
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.05.2025 № 387 

д. Заневка 

 

О формировании фонда капитального ремонта собственниками 

помещений в многоквартирных домах, расположенных 

на территории Заневского городского поселения, которые не 

выбрали способ формирования фонда капитального ремонта 

или выбранный ими способ не был реализован 

 

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

областного закона от 29.11.2013 № 82-ОЗ «Об отдельных вопросах 

организации и проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской 

области» (в редакции от 11.04.2025), администрация  Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Установить способ формирования фонда капитального ремонта для 

собственников помещений в многоквартирных домах, которые не выбрали 

способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими 

способ не был реализован, на счете регионального оператора – 

специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» для 

многоквартирных домов согласно приложению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заневский вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального образования 

http://www.zanevkaorg.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству Мусина А.В. 

 

Глава администрации А.В. Гердий 

 



 
 

Приложение 

к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

от  16.05.2025  №  387 

 

 

Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Заневского городского поселения, где  

собственники помещений в многоквартирных домах не выбрали способ формирования фонда капитального 

ремонта, или выбранный способ не был реализован 

 

№ 
Адрес многоквартирного дома в соответствии с 

РПКР 
Основание 

Площадь 

 

1 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, пер. 

Мельничный, д. 1 
Протокол №7 от 21.06.2024 8 540,0 

2 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, пер. 

Мельничный, д.1, 

корп.1 

Протокол №7 от 21.06.2024 6 594,8 

3 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, пер. 

Мельничный, д.1, 

корп.2 

Протокол №7 от 21.06.2024 8 666,9 



3  

 
 

4 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, пер. 

Мельничный, д.1, 

корп.3 

Протокол №7 от 21.06.2024 5 800,0 

5 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 7-я 

линия, д. 3 
Протокол №7 от 21.06.2024 11 368,5 

6 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Голландская, д. 6 
Протокол №7 от 21.06.2024 35178 

7 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Голландская, д. 8 
Протокол №7 от 21.06.2024 35354 

8 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Голландская, д. 8, 

корп.1 

Протокол №7 от 21.06.2024 36451,1 



4  

 
 

9 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Голландская, д. 10 
Протокол №7 от 21.06.2024 53775,6 

10 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Голландская, д. 10, 

корп.1 

Протокол №7 от 21.06.2024 54650,8 

11 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Голландская, д. 10, 

корп.2 

Протокол №7 от 21.06.2024 54650,8 

12 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Голландская, д. 15, 

корп.1 

Протокол №7 от 21.06.2024 3914,0 

13 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Голландская, д. 15, 

корп.2 

Протокол №7 от 21.06.2024 9169,5 



5  

 
 

14 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Голландская, д. 15, 

корп.3 

Протокол №7 от 21.06.2024 9859,2 

15 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Голландская, д. 15, 

корп.4 

Протокол №7 от 21.06.2024 1762,3 

16 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Голландская, д. 15, 

корп.5 

Протокол №7 от 21.06.2024 2183,4 

17 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Голландская, д. 15, 

корп.6 

Протокол №7 от 21.06.2024 1762,3 

18 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Кольцевая, д. 12 
Протокол №7 от 21.06.2024 13 393,0 



6  

 
 

19 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, мкр. 

Янила Кантри, ул. 

Голландская, д. 5, 

корп.1 

Протокол №7 от 21.06.2024 5369,1 

20 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп.Янино-1, мкр. 

Янила Кантри, ул. 

Голландская, д. 5, 

корп.2 

Протокол №7 от 21.06.2024 5264,5 

21 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, мкр. 

Янила Кантри, ул. 

Голландская, д. 5, 

корп.3 

Протокол №7 от 21.06.2024 10949,3 

22 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, мкр. 

Янила Кантри, ул. 

Оранжевая, д. 8 

Протокол №7 от 21.06.2024 4 714,5 

23 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, мкр. 

Янила Кантри, ул. 

Оранжевая, д. 12 

Протокол №7 от 21.06.2024 5 135,7 



7  

 
 

24 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, мкр. 

Янила Кантри, ул. 

Оранжевая, д. 12, 

корп.1 

Протокол №7 от 21.06.2024 6 169,7 

25 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, мкр. 

Янила Кантри, ул. 

Тюльпанов, д. 1 

Протокол №7 от 21.06.2024 25 241,8 

26 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, мкр. 

Янила Кантри, ул. 

Тюльпанов, д. 1, 

корп.1 

Протокол №7 от 21.06.2024 4 139,7 

27 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, мкр. 

Янила Кантри, ул. 

Тюльпанов, д. 1, 

корп.2 

Протокол №7 от 21.06.2024 4 563,6 

28 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, мкр. 

Янила Кантри, ул. 

Тюльпанов, д. 1, 

корп.3 

Протокол №7 от 21.06.2024 12 685,1 



8  

 
 

29 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, мкр. 

Янила Кантри, ул. 

Тюльпанов, д. 2 

Протокол №7 от 21.06.2024 26 580,0 

30 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, мкр. 

Янила Кантри, ул. 

Тюльпанов, д. 2, 

корп.1 

Протокол №7 от 21.06.2024 16 328,4 

31 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, мкр. 

Янила Кантри, ул. 

Тюльпанов, д. 2, 

корп.2 

Протокол №7 от 21.06.2024 14 885,5 

32 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Новая, д. 14а, корп.2 
Протокол №7 от 21.06.2024 11 108,8 

33 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Новая, д. 11а 
Протокол №7 от 21.06.2024 15 592,5 



9  

 
 

34 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Ясная, д.14, корп.1 
Протокол №5 от 19.04.2024 15 657,5 

35 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Ясная, д.14, корп.2 
Протокол №5 от 19.04.2024 9 430,2 

36 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Ясная, д.14, корп.3 
Протокол №5 от 19.04.2024 12 112,0 

37 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Ясная, д.17, корп.1 
Протокол №7 от 21.06.2024 29 675,5 

38 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-1, ул. 

Ясная, д.17, корп.2 
Протокол №5 от 19.04.2024 32 879,0 



10  

 
 

39 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

гп. Янино-2, ул. 

Рябиновая, д.5 
Протокол №7 от 21.06.2024 13 250,3 

40 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, пер. 

Итальянский, д. 2, 

корп.1 

Протокол №7 от 21.06.2024 17 906,8 

41 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, пер. 

Итальянский, д. 2, 

корп.2 

Протокол №7 от 21.06.2024 7 108,0 

42 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, пер. 

Итальянский, д. 4 
Протокол №7 от 21.06.2024 77 488,8 

43 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

Европейский 

проспект, д. 13, к. 5 

Протокол №7 от 21.06.2024 27 194,4 



11  

 
 

44 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

Европейский 

проспект, д. 13, к. 6 

Протокол №7 от 21.06.2024 24 870,0 

45 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

Европейский 

проспект, д. 14, к. 1 

Протокол №5 от 19.04.2024 16 888,2 

46 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

Европейский 

проспект, д. 14, к. 2 

Протокол №5 от 19.04.2024 25 004,0 

47 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

Европейский 

проспект, д. 14, к. 3 

Протокол №5 от 19.04.2024 15 374,2 

48 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

Европейский 

проспект, д. 14, к. 4 

Протокол №5 от 19.04.2024 15 335,4 



12  

 
 

49 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

Европейский 

проспект, д. 14, к. 5 

Протокол №5 от 19.04.2024 15 424,4 

50 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

Европейский 

проспект, д. 15 

Протокол №5 от 19.04.2024 94 220,9 

51 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

Европейский 

проспект, д. 18, 

корп.1 

Протокол №7 от 21.06.2024 28 290,6 

52 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

Европейский 

проспект, д. 18, 

корп.2 

Протокол №7 от 21.06.2024 56 458,0 

53 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

Европейский 

проспект, д. 20, 

корп.1 

Протокол №7 от 21.06.2024 7 622,8 



13  

 
 

54 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

Европейский 

проспект, д. 20, 

корп.2 

Протокол №7 от 21.06.2024 7 496,8 

55 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

Европейский 

проспект, д. 20, 

корп.3 

й 16 665,9 

56 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

Европейский 

проспект, д. 20, 

корп.4 

Протокол №7 от 21.06.2024 17 027,5 

57 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

Европейский 

проспект, д. 21, 

корп.1 

Протокол №7 от 21.06.2024 21 164,1 

58 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

Европейский 

проспект, д. 21, 

корп.2 

Протокол №7 от 21.06.2024 78 061,9 



14  

 
 

59 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

Европейский 

проспект, д. 22 

Протокол №7 от 21.06.2024 31 595,6 

60 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, мкр. 

Новый Оккервиль, 

ул. Каштановая 

аллея, д. 2 

Протокол №7 от 21.06.2024 69 318,4 

61 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, мкр. 

Новый Оккервиль, 

ул. Областная, д. 3 

Протокол №7 от 21.06.2024 116 417,1 

62 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, мкр. 

Новый Оккервиль, 

ул. Областная, д. 5, 

корп.1 

Протокол №7 от 21.06.2024 45 329,2 

63 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, мкр. 

Новый Оккервиль, 

ул. Областная, д. 5, 

корп.2 

Протокол №7 от 21.06.2024 6 936,3 



15  

 
 

64 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, мкр. 

Новый Оккервиль, 

ул. Областная, д. 5, 

корп.3 

Протокол №7 от 21.06.2024 13 660,4 

65 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, мкр. 

Новый Оккервиль, 

ул. Областная, д. 5, 

корп.5 

Протокол №7 от 21.06.2024 7 780,3 

66 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, мкр. 

Новый Оккервиль, 

ул. Областная, д. 5, 

корп.6 

Протокол №7 от 21.06.2024 35 691,9 

67 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, мкр. 

Новый Оккервиль, 

ул. Областная, д. 7 

Протокол №7 от 21.06.2024 89 295,2 

68 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, мкр. 

Новый Оккервиль, 

ул. Областная, д. 9, 

корп. 1 

Протокол №7 от 21.06.2024 64 272,6 



16  

 
 

69 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, мкр. 

Новый Оккервиль, 

ул. Областная, д. 9, 

корп. 2 

Протокол №7 от 21.06.2024 42 924,3 

70 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, мкр. 

Новый Оккервиль, 

проспект 

Строителей д. 2 

Протокол №7 от 21.06.2024 61 276,9 

71 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, ул. 

Английская, д. 1 
Протокол №7 от 21.06.2024 68 315,7 

72 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, ул. 

Английская, д. 2 
Протокол №7 от 21.06.2024 71 929,9 

73 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, ул. 

Пражская, д. 3 
Протокол №7 от 21.06.2024 50 599,8 



17  

 
 

74 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, ул. 

Пражская, д. 4 
Протокол №7 от 21.06.2024 101 868,9 

75 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, ул. 

Пражская, д. 5 
Протокол №7 от 21.06.2024 33 136,1 

76 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, ул. 

Пражская, д. 12 
Протокол №5 от 19.04.2024 18 036,3 

77 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, ул. 

Пражская, д. 13 
Протокол №7 от 21.06.2024 37 703,4 

78 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, ул. 

Пражская, д. 14 
Протокол №5 от 19.04.2024 51 639,0 



18  

 
 

79 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, ул. 

Солнечная, д. 12 
Протокол №5 от 19.04.2024 26 466,2 

80 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, ул. 

Столичная, д. 11, 

корпус 1 

Протокол №7 от 21.06.2024 11 458,1 

81 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, ул. 

Столичная, д. 11, 

корпус 2 

Протокол №7 от 21.06.2024 12 029,6 

82 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, ул. 

Столичная, д. 11, 

корпус 3 

Протокол №7 от 21.06.2024 12 029,6 

83 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

проспект 

Строителей д. 1, 

корп.1 

Протокол №7 от 21.06.2024 48 980,6 



19  

 
 

84 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

проспект 

Строителей д. 3 

Протокол №5 от 19.04.2024 32 948,2 

85 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

проспект 

Строителей д. 5 

Протокол №5 от 19.04.2024 31 241,2 

86 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

проспект 

Строителей д. 5, 

корп.1 

Протокол №5 от 19.04.2024 30 646,6 

87 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

проспект 

Строителей д. 16 

Протокол №7 от 21.06.2024 97 482,1 

88 

Муниципальное 

образование «Заневское 

городское поселение» 

г. Кудрово, 

проспект 

Строителей д. 18 

Протокол №7 от 21.06.2024 14 284,0 

 

 

 

 


